
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18.03.2020 № 94 
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

Об ограничительных мероприятиях 

для обучающихся, воспитанников и  

их родителей (иных законных представителей)  

в образовательные организации 

муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области   

 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 41 Федерального чакона «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», п. 7 Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 

№ 24, в связи с угрозой распространения на территории Смоленской области 

коронавирусной инфекции (COVID-19), Администрация муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Ввести с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно ограничительные 

мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных 

законных представителей) в общеобразовательные организации, образовательные 

организации, реализующие дополнительные образовательные программы 

муниципального образования –  Ершичский район Смоленской области.  

 

2. Организовать мероприятия в виде свободного посещения дошкольных 

образовательных организаций воспитанниками и  их родителями (иными законными 

представителями) в  период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно. 

 

3.  Установить продолжительность весенних каникул   в общеобразовательных 

организациях района в период с 19.03.2020 по 01.04.2020 включительно. 

 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания. 



5. Настоящее постановление опубликовать районной газете «Нива» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                               В.Е.Абраменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Отп. 1 экз.- в дело 

Исп. А.И.Денисов____________ 

Тел. 2-16-44 

«___»_______________________ 

Разослать: районной  прокуратуре, 

управляющему делами, сельским 

поселениям, отдел по образованию, 

редакции газеты «Нива», отделу по 

делам ГО и ЧС, сайт 

  

 

Визы: 

 

 

М.М.Бугаев             ________________ 

 

 

В.Н.Бакустин          ________________ 

 

                     

 

 

                     «____»________  ________ 

 

 

                     «____»________  ________ 

 

                      

 


